
◆工事箇所のご案内

◆はじめに

◆工事件名、場所、日時について

工事件名：仙台堀川取水ポンプ所改築工事

工事場所：江東区千石一丁目６番～東陽六丁目６番

工事期間：令和５年５月２９日～令和７年３月３１日

作業時間：午前8:00～午後6:00（予定）

◆工事による影響について ◆お問合せ先

工事により発生する騒音・振動の抑制に努めます。 　本工事についてご不明な点やお問合せがございましたら、以下の担当者

※ にご連絡いただきますようお願いします。

発注者　：　江東区　土木部河川公園課　　担当：山田(やまだ）

電話：０３－３６４７－２０８９

工事期間の短縮に努めます。 施工者　：　新日本・宍倉建設共同企業体

※ 施工順序、方法等を検討して、工事期間の短縮に努めます。 現場代理人：堀田(ほった）
電話：０８０－４０５６－１０４７

ご不便をお掛けしますが、ご協力のほど宜しくお願い致します。 監理技術者：若菜(わかな）
電話：０８０－４０５６－５７９７

　日々、本区公園行政にご理解・ご協力を頂きまして、厚くお礼申し上げま
す。
　仙台堀川取水ポンプ所は、仙台堀川から河川水を取水し、仙台堀川公園と
横十間川親水公園の水路へ水を流している施設です。昭和５５年に建設され
たポンプ所は、供用開始から４０年以上が経過しているため、現在、老朽化
した施設の更新工事を行っております。
　工事は大門通り西側の取水ポンプ所の改築から着手し、順次東側の公園内
へと進めております。工事の進捗に伴い、大門通り東側の仙台堀川公園内に
おいても作業を行うこととなりましたので、公園を一部封鎖し工事を行いま
す。
　ご不便を最小限にとどめるため、細心の注意を払って行いますが、工事の
際に発生する騒音や振動のほか、公園の一部が使用できない期間についてご
不便をお掛けしますが、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い致します。

近隣の皆様への影響を少しでも低減するため、低騒音・低振動の機械
を使用し、できる限り音や振動を抑制します。また、道具や資機材を
投げたり、余計な音や大きな声を出さないように努めます。

仙台堀川取水ポンプ所改築工事のお知らせ 工事箇所

～ 公園一部封鎖のお知らせ ～

令和6年7月8日から令和7年9月30日

(予定)の間は、仙台堀川公園にて

水路整備及び修景工事を行うため、

公園の一部封鎖を行います。

下図のとおり、大門通り付近から

は公園内への出入りができなくな

りますのでご注意ください。

通行不可

江東区公式ホームページにも

本工事について掲載しています


